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Vi i den grönblå majoriteten har sedan 2018 slagit fast att Agenda 2030:s 
globala mål för hållbar utveckling ska ligga till grund för en hållbar 
utveckling i vår stad, och att Stockholms stad ska vara ledande i 
genomförandet av de 17 globala hållbarhetsmålen.
Som huvudstaden i ett av världens rikaste och mest välmående länder är 
det självklart att Stockholm ska visa vägen och ta ansvar genom att bidra 
till samhällsförändringar som ska leda till en ekonomiskt, socialt och 
miljömässigt hållbar utveckling. För Agendan är global, men det är på den 
lokala nivån som stora delar av åtagandena och arbetet med målen omsätts 
i praktiken. Det är på den kommunala nivå som många prioriteringar 
behöver göras för att exempelvis minska klimat- och miljöpåverkan, 
garantera utbildning för alla, skydda och gynna den biologiska 
mångfalden, skydda de mänskliga rättigheterna, motverka segregation och 
diskriminering samt öka jämlikhet och jämställdhet.

Vi har bara nio år kvar till 2030 och för att uppnå de globala målen. Nio år 
för att rädda klimatet och miljön och utrota fattigdom. Då är det av stor 
vikt att göra allt vi kan för att komma så långt som möjligt i arbetet, så 
fort som möjligt. I detta syfte har en stadsövergripande nätverksbaserad 
organisation utvecklats där stadens olika nämnder har ansvar för olika 
mål, och där stadsledningskontoret ansvarar för samordningen av arbetet. 
Uppföljnings- och utvecklingsarbetet görs löpande på ett integrerat sätt, 
genom stadens ordinarie system för ändamålet, ILS-systemet.

Men för att ta ytterligare steg i genomförandet av Agenda 2030 
behöver arbetet även präglas av lärande och utbyte av erfarenheter på 
olika sätt och nivåer, som kompletterar varandra. Sedan årsskiftet är till 
exempel staden med i projektet Glokala Sverige som drivs i samarbete 
mellan Svenska FN-förbundet, Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) 
och Internationellt Centrum för Lokal Demokrati (ICLD), med 
finansiering av Sida. Genom projektet får staden tillgång till 
utbildningsinsatser och möjlighet att arbeta tillsammans med ett stort antal 
svenska kommuner och regioner för att driva hållbarhetsarbetet framåt.

Därutöver och för att skapa förutsättningar för kunskapsutbyte på en 
internationell nivå samarbetar staden med New York och Helsingfors om 
ett rapporteringssystem för Agenda 2030, i en så kallad Voluntary Local 
Review Declaration, som interpellanten har uppmärksammat. 

Syftet med detta samarbete är att kunna utbyta information och data i 
jämförelsebart format om hur det är möjligt att ta sig an de globala målen 
på lokal nivå. Det är nämligen inte ett självklart uppdrag i ett globalt 
arbete som Agenda 2030, som implementeras på lokal nivå i hela världen 
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och tolkas utifrån respektive nationella och lokala förutsättningar. Därför 
är det mycket positivt att detta samarbete har sjösatts, som skapar ett 
gemensamt ramverk och språk för städer som arbetar med 
hållbarhetsfrågor. Därigenom vill vi också dela med oss av våra egna goda 
exempel i hopp att inspirera andra, kunna hitta synergieffekter och 
påskynda det globala arbetet med de olika målen.

Deltagande i Voluntary Local Review görs genom en rapportering till 
FN om hur utvecklingsarbetet fortskrider. Stadens Voluntary Local 
Review-rapport (VLR-rapport) bygger på den hållbarhetsrapport som 
staden har sedan tidigare beslutat om att ta fram, men anpassas till FNs 
struktur för rapporteringen samt utifrån att målgruppen för VLR-rapport 
inte är insatt i en svensk kontext. Denna rapport innebär ökade möjligheter 
att undersöka hur staden står sig i förhållande till de 17 hållbarhetsmålen 
samt att lättare kunna identifiera städer som står inför liknande utmaningar 
och samarbeta med dessa. Detta hade inte varit möjligt om vi enbart skulle 
följa upp hållbarhetsarbetet genom vårt eget ILS-system som är ett internt 
verktyg. 
Sedan Stockholm signerade VLR-deklarationen 2019 har staden blivit 
inbjuden att delta i ett rad nationella och internationella möten och 
konferenser för att diskutera hur städer kan bidra till genomförandet av 
Agenda 2030. Sedan våren 2020 har staden också haft en nära dialog med 
de övriga svenska städerna som kommer att publicera VLR-rapporter 
2021, med Helsingfors och Åbo som tidigare publicerat VLR-rapporter, 
samt med ett antal städer europeiska städer. Staden här även erbjudits att 
delta på konferenser som det internationella samfundet och OECD 
arrangerat.

Sammanfattningsvis ser jag stadens deltagande i Voluntary Local Review 
som en mycket angelägen möjlighet till att bidra att öka takten i 
genomförandet av de globala målen, både lokalt och globalt.

Stockholm den 25 mars 2021

Katarina Luhr


